



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÁ	DATA :	21/06/2023	BDI :	25,00%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÁ - SÃO PAULO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO:	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÁ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP Educação	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS							2.961.545,90
1.1	01.05.40 (E)	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	SIURB	M2	600,00	25,71	6,43	32,14	19.284,00
1.2	17.50.45 (E)	DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO	SIURB	M	1.200,00	7,82	1,96	9,78	11.736,00
1.3	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	SP Obras	M2	6.000,00	30,59	7,65	38,24	229.440,00
1.4	17.50.20 (E)	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	SIURB	M3	100,00	215,03	53,76	268,79	26.879,00
1.5	17.50.21 (E)	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	SIURB	M3	100,00	390,96	97,74	488,70	48.870,00
1.6	09.63.60 (E)	RETIRADA DE POSTE DE FERRO, INCLUSIVE BASE DE FIXAÇÃO	SIURB	UN	50,00	238,80	59,70	298,50	14.925,00
1.7	09.73.60 (E)	RECOLOCAÇÃO DE POSTE DE FERRO, INCLUSIVE BASE DE FIXAÇÃO	SIURB	UN	50,00	369,56	92,39	461,95	23.097,50
1.8	01.01.05 (E)	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	SIURB	M3	2.000,00	13,42	3,36	16,78	33.560,00
1.9	01.01.10 (E)	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	SIURB	M3XKM	4.000,00	2,26	0,57	2,83	11.320,00
1.10	05.75.00 (I)	REBAIXAMENTO DE GUIAS	SIURB	M	500,00	15,93	3,98	19,91	9.955,00
1.11	05.14.01 (I)	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=20,0MPA	SIURB	M	1.000,00	48,78	12,20	60,98	60.980,00
1.12	17.02.52 (E)	SARJETA DE CONCRETO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA	SIURB	M3	100,00	704,56	176,14	880,70	88.070,00
1.13	17.02.43 (E)	PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA	SIURB	M3	935,00	1.269,79	317,45	1.587,24	1.484.069,40
1.14	17.02.61 (E)	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DRENANTE, ESPESURA 8CM	SIURB	M2	500,00	122,07	30,52	152,59	76.295,00
1.15	13.02.46 (E)	PISO PODOTÁTIL, ALERTA DIRECIONAL, INTERTRAVADO 6CM	SIURB	M2	300,00	117,58	29,40	146,98	44.094,00
1.16	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	SP Obras	M	3.000,00	20,01	5,00	25,01	75.030,00
1.17	15073	FORNEC. E COLOC.- JUNTA DE DILATAÇÃO DE ELAST. DE NEOPRENE JEENE JJ0411M (4X15MM) MOV. MÁX. DE -2 A +2MM	SIURB	M	3.000,00	39,23	9,81	49,04	147.120,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA :	21/06/2023	BDI :	25,00%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO:	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP Educação	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1.18	022753	RETIRADA PISO BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO C/JUNTAS	SBC	M2	2.000,00	3,81	0,95	4,76	9.520,00
1.19	54.20.120	Reassentamento de pavimentação em lajota de concreto, espessura 6 cm, com rejunte em areia	SP Obras	M2	2.000,00	23,32	5,83	29,15	58.300,00
1.20	8.03.35	TAXA DE DESCARTE DE RESÍDUO DE OBRA EM ATT	SP Educação	M3	3.000,00	108,82	27,21	136,03	408.090,00
1.21	16.80.097	Caçamba de 4m3 para retirada de entulho - BDI = 23,00	SP Educação	UN	20,00	632,48	145,47	777,95	15.559,00
1.22	040402	TELA ELETROSOLDADA NERVURADA Q196 10x10cm 5,0mm HORIZONTAL	SBC	M2	100,00	119,98	30,00	149,98	14.998,00
1.23	1000361	INSUMO DESCONTINUADO - SERVIÇO DE CORTE/DOBRA INDUSTRIALIZADO PARA AÇO CA-25/50/60	SBC	KG	1.000,00	0,40	0,10	0,50	500,00
1.24	06.23.05 (I)	SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	SIURB	UN	100,00	316,85	79,21	396,06	39.606,00
1.25	06.23.04 (I)	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	SIURB	UN	100,00	81,98	20,50	102,48	10.248,00
								VALOR BDI TOTAL:	592.164,65
								VALOR ORÇAMENTO:	2.369.381,25
								VALOR TOTAL:	2.961.545,90



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA :	21/06/2023	BDI :	25,00%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO:	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP Educação	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composições	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

VALDECI FERNANDES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS

LUCAS MORAES SOARES
ENGENHEIRO CIVIL
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS